SYNODUS LAUDENSIS

OCTAVA

QUAM

ILLUSTRISSIMUS AC REVERENDISSIMUS D. D.

CAJETANUS COMES BENA LEUS

DEI ET APOSTOLICE SEDIS GRATIA

EPISCOPUS LAUDENSIS

ET SOLIO PONTIFICIO ASSISTENS

CELEBRABAT

FERIIS III, IV ET V POST DOM. XII POST PENTECOSTEN

IDEST DIEBUS 29, 30, 31 MENSIS AUGUSTI

ANNI 1854

EX EPISCOPALI TYPOGR. C. WILMANT ET FIL.

MONITUM

UNIVERSO CLERO CIVITATIS ET DIOECESIS

Quas vobis jam a tribus ferme annis in Synodali Conventu edicebamus Constitutiones et typis evulgaturos promittebamus, nunc tandem vobis offerimus, Venerabiles Fratres. Cum vero apprime sciatis Synodos Dioecesanas approbatione Sedis Apostolicæ non indigere ut vim habeant, easque Sacra Congregatio Concilii *revidere et approbare non consueuisse*, uti apposite refert Benedictus XIV in dissertissimo opere, quod *De Synodo Dioecesana* inscribitur (*Lib. 43, c. 3, n. 6 et 7*), dum Synodalia hæc Decreta, Nostra auctoritate typis impressa, excipitis, id unum flagitamus ut quasi filii obedientiæ ea prompto animo servetis. « Etenim cum Episcopi, ita pergit idem sapientissimus Pontifex (*Ibid. c. 4, n. 5*) positi sint a Spiritu Sancto *regere Ecclesiam Dei* (*Act. 20*), iisque collata sit potestas solvendi et ligandi (*Matth. 18*), sive hæc

» sit immediate a Christo Domino, sive a Summo
» Pontifice, nemo, salva fide, potest jurisdictio-
» nem illis abjudicare suas oves legibus obstrin-
» gendi, quibus obtemperare cogantur
» Quocirca apud omnes Juristas principii loco
» est; Synodales Constitutiones facere jus particu-
» lare ab omnibus observandum, qui in consti-
» tuentis territorio degunt ». Haec igitur scientes,
Venerabiles Fratres, quæ in hac Synodo tradi-
dimus præcepta in Domino servate, non ut Nos
probati videamur, sed ut vos probati sitis, et
nihil vobis desit, ut cum apparuerit Princeps
pastorum percipiatis immarcessibilem gloriæ co-
ronam. Vos autem monitos esse volumus, quod
ubi in peculiaribus Decretis aliquod temporis in-
tervallum vel conceditur, vel præscribitur, illud
ab hac die supputandum erit: idque quamma-
xime circa Reservationem Casuum erit prä oculis
habendum, prout in Capite X, et in Appendice V
decrevimus. Libenter etiam vobis notum facimus,
quod attentius consideratis animadversionibus,
pro licentia quam vobis in Synodo adseruimus,
ab aliquibus vestrum Nobis exhibitis, haud pauca
temperamenta adhibere, non vero additiones in
contextu Decretorum inducere, opportunum in-
Domino judicavimus; ut quo facilius, eo plenius
a vobis eadem impleri gauderemus. Si quid autem
superesse perspicietis, quod difficultate non careat,

persuasum vobis sit, id non ex voluntate Nostra,
sed ex rei natura procedere; simulque meminisse
oportet illud Apostoli ad Hebræos (Hebr. 12):
Omnis nempe disciplina in præsenti quidem vi-
detur non esse gaudii sed mæroris; postea
autem fructum pacatissimum exercitatis per
eam reddat justitiae. Omnia itaque (Philipp. 2)
facite sine murmurationibus et hæsitationibus,
ut sitis sine querela et simplices filii Dei sine
reprehensione, in medio nationis pravæ et per-
versæ, inter quos lucetis sicut luminaria in
mundo. Valete.

Datur Laudæ ex Episcopali Nostro Palatio,
die 31 mensis Augusti 1857.

* CAJETANUS. *Episcopus.*

INDICTIO SYNODI DICECESANÆ OCTAVÆ LAUDENSIS

CAJETANUS COMES BENAELUS

DEI ET APOSTOLICÆ SEDIS GRATIA

EPISCOPUS LAUDENSIS

*Venerabilibus Fratribus,
et Dilectissimis in Christo Filiis salutem in Domino*

Non exigua fortasse admiratione, Venerabiles in Christo Fratres et Filii dilectissimi, vestros animos afficiebat insumptum a Nobis consilium octavam in Nostra Diœcesi Synodus celebrandi, quam in Festo Epiphaniæ Domini Nostri Jesu Christi inter Missarum solemnia proclamatam accepistis. Et re quidem vera opus, ad quod mentem adjecimus, cum in se ipso prospectum magni semper ponderis habitum fuerit, tum maxime hisce nostris temporibus perdifficile et laboriosum cuique vix illud consideranti ostenditur. Et Nos ipsi quum hujus negotii jam a sœculo apud nos

obsoleti difficultates non levi animo perpendere-
mus, diu anicipites haesimus; nec audebamus pri-
mi inter veneratissimos hujus Ecclesiasticeæ Pro-
vinciæ Præsules rem aggredi, quæ vires Nostras
excederet. Ast omnem Nobis dubitandi ansam ade-
mit tum Pii IX Pontificis Maximi amoris quidem
et benevolentiae plena, vehemens tamen adhorta-
tio, quam præcepti loco habere non ambiguimus,
tum desiderium atque spes, quibus recreari cœ-
pimus, non parvum ex synodali conventu fructum
de vobis et pro vobis percepturos, sive ut conso-
lemur per fidem, *quæ invicem est vestram atque*
meam, sive ut viribus unitis contra gliscentes
errores aptiora instruere munimina, atque cor-
ruptis moribus magis idonea medicamina parare
valeamus, sive ut Clericalis et Regularis disciplinæ
splendor (de quo in Domino propter vos gloria-
mur) ab omni prorsus macula detersus nitidior
effulgeat, sive ut fideles, qui Christi doctrinam in
vitæ sanctitate referunt, in bono firmentur et ad
meliora charismata assequenda urgeantur. Hæc
spiritualia lucra se consecutum gaudebat eximius
ille Apostolorum æmulator, Divus Carolus Borro-
mæus, ex tot quos coegerat provincialibus et diœ-
cesanis conventibus; hos animarum profectus retu-
lisse lætabantur omnes conspici Antistites, qui
eius vestigia prementes, hoc institutum Ecclesiæ
disciplinæ tam utile persæpe adhibuerunt.

Eadem idecirco spe roborati, quam jam, tota Dioecesi perlustrata, in clericorum vitam et honestatem atque in fidelium mores inquisiverimus: quumque ex appositis notitiis, per Adm. RR. Vicarios Foraneos et Urbis Parochos suppeditatis, quæ remedio indigeant diligenter adnotaverimus, istud etiam inter episcopalia munera sane gravissimum prætereundum non esse arbitrati sumus, ut quæ vel decernenda sunt vel confirmanda, eadem maturius, Deo juvante, per synodalia comitia præstaremus. Præter eas enim utilitates, quas cursim super attigimus, synodales congressus hoc sibi vindicant commodum peculiare, ut quæ multorum judicio et consensu sancita fuere alacriori animo, impensiori studio et zelo magis incenso excipientur et in usum revocentur. Episcopus et clerus in eodem Dei spiritu congregati, iisdemque sanctis affectibus devincti, secum mutuo communicant caritatis igniculos et ardor exinde vividius deflagrans legibus, quæ uno animo constituuntur vel instaurantur, vigorem subdit, reverentiam adjicit, atque perpetuitatem tuetur.

Quum igitur, ope et consiliis spectabilium virorum, Capituli nempe Ecclesiæ Nostræ Cathedralis et aliorum, quos ex Urbis Parochis atque Vicariis Foraneis potissimum delegimus et iteratis vicibus apud Nos congregavimus, jam omnia fere quæ ad rem exposci videbantur præjacta et

disposita sint, non nostris quidem viribus sed D. N. J. C. virtuti confisi Diœcesanæ Synodi cœlorationem vobis annuntiamus, spemque haud dubiam corde sovemus vos V. F. et F. D. ad haec incepta diu exoptata mutuam operam impigre collatuos.

Diebus itaque 29.^a, 30.^a e 31.^a mensis Augusti proxime adventuri Octavam diœceseos Nostræ Synodus in Ecclesia Cathedrali Hisce Nostris indicimus celebrandam. Quapropter singulis Ecclesiasticis etiam Regularibus in urbe vel diœcesi degentibus, qui nostræ jurisdictioni sive de jure, sive de consuetudine subjiciuntur, quibusque jus fasque est synodalibus comitiis interesse, præcipimus sub poenis a Canonica Lege inflictis, ut ad prænuntiatam Synodus convenient atque assiduo, usque dum ea absoluta fuerit, singulis intersint congregationibus. Aderit idcirco in primis Ecclesiæ Cathedralis Capitulum, quod veluti singulare episcopalis nostri regiminis præsidium studiose et peramanter invitamus: convenient insuper Vicarii Foranei et omnes animarum Rectores, ex quorum consensione, ipso rerum usu innixa, multum adquirent roboris synodalia decreta: neque demum deesse patiemur quotquot inter Presbyteros Beneficium aliquod etiam simplex quovis nomine obtinent, neve Clericos qui sint in sacris ordinibus constituti. Qui autem ex hisce omnibus

hucusque recensitis gravi aliqua causa prohibentur, quominus ad Synodum confluant, monitos esse volumus, ut eam tempestive Nobis vel Vicario Nostro Generali exponant, ne Nos Ecclesiasticis Legibus obstricti cogamur ab eis tamquam a negligentibus petere socordiae poenas. Optamus denique ut ceteri Sacerdotes, quos strictum jus non compellit, ubi nullo praepediantur obstaculo interesse et ipsi satagant, ut plenissimo omnium suffragio cuncta definiantur ac decernantur.

Sed quo tutior spes divini auxilii nobis arrideat, operæ pretium facturos putavimus, si ante Synodi convocationem vos invitaremus, qui Nobiscum in parœciali ministerio pondus diei et aestus perfertis, ad quietem spiritualem Nobiscum capiendam per pias mentis exercitationes, quas vestro præcipue commodo in ædibus Seminarii exhiberi curabimus, diebus more solito adsignandis. Vos ideo omnes, qui cœtum Pastorum exornatis, ad has sanctas exercitationes convolare contendite, tum ut spirituales vires resumatis, tum ad cœlestia lumina imploranda pro speciali, qua urgemur hoc anno, necessitate. Nemo itaque desit huic pietatis secessui: nemo salutaribus hisce subsidiis fraudari substineat; et si quis gravi aliqua causa impeditur, eam Nobis patefaciet per litteras ad Curiam nostram non ultra quintam Augusti diem mittendas.

Ne vero ex Pastorum absentia dominicus
grex ullam patiatur jacturam, Parochi et ceteri
Sacerdotes animarum curam gerentes, priusquam
iter arripiant sacris exercitationibus vel synodali
conventui operam impensuri, instantibus suarum
ovium necessitatibus scite consulant, infirmos vi-
sitent, eosque ubi opus sit Sacramentis munitant,
probatos Sacerdotes in parœciae regimine sibi suf-
ficiant, atque cetera prudenter disponant.

Quum autem, si omni, eo maxime tempore
per quod isthæc solemnis convocatio habebitur,
sanctimonia et gravitas Sacerdotum elucere de-
beant, omnes monemus, qui hac de causa petent
civitatem, ne ad cauponas divertant, quod absque
decoris detimento obtingere nequiret; sed quis-
que apud viros ecclesiasticos aut honestos con-
sanguineos hospitium querere studeat: qui illud
non reperient, de hoc ante prædictam quintam
Augusti diem Vicarium Nostrum Generalem per
litteras certiorem reddant, ut et ipsis decentem
locum Hospitorum Præfecti provideant.

Demum quicumque Synodo sunt adfuturi,
talarem vestem induant et superpelliceum cum
bireto deferant: Parochi autem, præter probata
quibus donantur insignia, stolam et Vicarii Fo-
ranei pluviale addant rubri coloris. Omnes insu-
per, quo puriores accedant, infra triduum primam
Synodi diem præcedens, Sacramentali Confessione

propriam expient conscientiam, Sacerdotes Sacra peragant, Clerici sacram Synaxim suscipiant.

Interim vero non est cur ulterius cunctemur Dei omnipotentis opeim, sine quo nihil salutaris ipsi cogitare aut efficere possumus, humillimis precibus exorare. Hujus rei gratia omnes Sacerdotes, a quo die hæ Nostræ Litteræ fuerint promulgatae usque dum Synodus ad exitum deducatur, adnectant in *Sacro collectam de SPIRITU SANCTO*. Rectores porro animarum semel atque iterum, Dominicis diebus ipsius Synodi convocationem immediate præeuntibus, Sanctorum Litaniæ alternatim cum populo recitabunt. Congruis etiam institutionibus fideles edoceant de gravissimo, ad quod accingimur, opere, eosque horrentur ut quotidianis precibus Dominicam Orationem et Salutationem Angelicam semel saltem contexant. Atque ut eos efficacius ad Nobis supprias pro comuni animarum salute ferendas adducant, Plenariam Indulgentiam ipsis proponant, quam, auctoritate a Summo Pontifice Pio IX impertita, iis omnibus concedimus, qui confessi ac sacra Communione refecti Ecclesiam parochialem visitaverint, ibique aliquas preces fuderint, ut Synodus Nostra fructus uberrimos referat.

Ut autem quæ edicimus, omnibus, quorum interest, certo et facile innotescant, has Litteras Nostras de more promulgari et ad valvas Eccle-

siae Cathedralis et omnium Ecclesiarum Parochialium, vel in earum sacrario, affigi mandamus, volumusque ut eamdem vim sortiantur, ac si singulis, ad quos attinet, seorsim fuerint denuntiatae.

Interea Episcopalem Benedictionem vobis Venerabilibus in Christo Fratribus, vobisque Dilectissimis Filiis peramanter impertimus.

Dabamus ex Episcopio Nostro, die 28 Junii MDCCCLIV.

✠ CAJETANUS, *Episc.*

Presb. CAROLUS ALBERTI, Cancell. Ep.

MINISTRI SYNODALES

QUORUM FACULTATES CUM SYNODI CELEBRATIONE EXPIRARUNT

Consultores pro Congregationibus præliminaribus Synodi

*Omnes Canonici Rever.^{mi} Capituli Cathedralis,
qui sunt*

- D. Vincentius Parpanesi, *Archipresbyter Cathedralis.*
- D. Aloysius Anelli, *Theologus Cathedralis et Vic. Gen.*
- D. Augustinus Tamè, *Poenitentiarius Cathedralis.*
- D. Joseph Sommariva, *Protonotarius Apostolicus et Præla-tus Domesticus Sanctitatis Sue.*
- D. Carolus Franciscus Peroni.
- D. Joseph Mamoli.
- D. Antonius Zaneboni.
- D. Josephus Fassati.
- D. Carolus Battaini.

Insuper sequentes

- D. Andreas Asti-Magno, *Præpositus S. Laurentii.*
- D. Joseph Bianchi, *Præpositus Mitratus Oppidi Cotonei et Vic. For.*

- D. Aloysis Gallotta, *Præpositus Oppidi S. Columbani et Vic. For.*
 D. Aloysis Veneroni, *Præpositus Oppidi Casalis-Pusterlengorum et Vic. For.*
 D. Jacobus Dolci, *Præpositus Oppidi S. Angeli et Vic. For.*
 D. Carolus Caleffi, *Præpositus Mulazzani et Vic. For.*
 D. Benedictus Vegezzi, *Præpositus S. M. Magdalene.*
 D. Dominicus Gelmini, *Rector Vener. Seminarii.*
 D. Antonius Ghisalberti, *Lector Sacrae Theol. Dogm. in Venerando Seminario.*